
【会計名：一般会計】

（単位：千円）

番号
物品役務等の名称

及びその明細
契約の相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

1
文部科学省ホームページ用機器及びハウジング一式
の調達について

（株）インターネットイニシアティブ 一般競争入札 351,792 平成20年6月4日 ※1

2
メディアを通じた生涯学習コンテンツ普及事業（第
Ⅰ期）

（特財）民間放送教育協会 一般競争入札 99,330 平成21年4月1日

3
文部科学省ホームページ用コンテンツの作成および
コンテンツの維持管理等業務一式

（株）アイアクト 一般競争入札 54,390 平成21年4月1日

4
メディアを通じた生涯学習コンテンツ普及事業（第
Ⅱ期）

（特財）民間放送教育協会 一般競争入札 48,825 平成21年4月1日

5 平成２１年度文化庁メディア芸術プラザの運営 （特財）画像情報教育振興協会
随意契約

（競争性あり）
44,997 平成21年4月1日

6
メディアを通じた生涯学習コンテンツ普及事業（第
Ⅲ期）

（特財）民間放送教育協会 一般競争入札 33,831 平成21年4月1日

7 地震調査研究推進本部の審議・活動支援業務 （特財）地震予知総合研究振興会
随意契約

（競争性あり）
24,588 平成21年4月1日 ※2

8
文化庁ホームページ作成支援業務及びコンテンツの
維持管理業務

トランスコスモス(株) 一般競争入札 13,230 平成21年4月1日

9
平成21年度地震調査研究推進本部月報「地震本部
ニュース」の編集支援

（特財）地震予知総合研究振興会 一般競争入札 7,381 平成21年4月1日

10
「放課後子どもプラン」ホームページ用の機器の賃
貸借及び運用保守について（平成２１年度）

富士通エフ・アイ・ピー（株）
随意契約

（競争性なし）
4,674 平成21年4月1日

11
平成２１年度科学技術試験研究委託事業「研究環境
国際化の手法開発」の委託契約について

（特社）科学技術国際交流センター
随意契約

（競争性あり）
4,226 平成21年4月1日

12 平成２１年度文部科学広報の印刷　一式 サンケイ総合印刷（株） 一般競争入札 3,787 平成21年4月1日

13 メールマガジン配信サービス一式 富士ゼロックスシステムサービス（株） 一般競争入札 3,641 平成21年4月1日

14 教育委員会月報の印刷　13,800部 第一法規（株）
随意契約

（競争性なし）
2,415 平成21年4月1日

平成２１年度　広報経費に関する支出状況（第１四半期）

1 / 2 



【会計名：一般会計】

（単位：千円）

番号
物品役務等の名称

及びその明細
契約の相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

15
「第５０回科学技術週間記念シンポジウム」　「平
成２１年度（第５０回）科学技術週間５０年記念科
学技術映画上映会/パネル展」運営支援業務

（株）アンカー 一般競争入札 2,037 平成21年4月1日

16
地震調査研究推進本部月報（地震本部ニュース）の
印刷

山藤三陽印刷（株） 一般競争入札 1,874 平成21年4月1日

17
HFSP(ﾋｭｰﾏﾝ･ﾌﾛﾝﾃｨｱ･ｻｲｴﾝｽ･ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ)に係る情報提供
業務について

（特財）日本科学技術振興財団 一般競争入札 1,827 平成21年4月1日

18
「平成２１年度（第５０回）科学技術週間サイエン
スカフェ」運営支援業務

（株）スタジオアルタ 一般競争入札 1,013 平成21年4月1日

19 平成２１年度文部科学広報の梱包発送　　一式 東京サービス（株） 一般競争入札 756 平成21年4月1日

20 「情報ひろばサイエンスカフェ」運営支援業務 （株）ディヴォーション 一般競争入札 718 平成21年4月2日

21 平成21年度月刊「文部科学時報」等の購入について （株）ぎょうせい 一般競争入札 680 平成21年4月1日

※1 平成21年度支出見込額：87,948千円

※2 契約金額は総額のうち広報経費に係る分（ウェブサイトの運営等）が記載されている。

2 / 2 



【会計名：エネルギー対策特別会計電源開発促進勘定】

（単位：千円）

番号
物品役務等の名称

及びその明細
契約の相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

1 科学体験館「サイエンス・サテライト」の運営１式 （特財）大阪科学技術センター 一般競争入札 93,765 平成21年4月1日

2
国際的枠組みを活用した放射線利用技術・原子力基
盤技術に関する技術・情報提供１式

（特財）原子力安全研究協会 一般競争入札 64,384 平成21年4月1日

3 巡回型原子力展示物の運営１式 （特財）つくば科学万博記念財団 一般競争入札 55,000 平成21年4月1日

4
放射線利用技術・原子力基盤技術に関する技術指導
１式

（特財）放射線利用振興協会 一般競争入札 50,190 平成21年4月1日

5 高速増殖炉もんじゅに関する広報（地域広報）１件 福井放送（株） 一般競争入札 45,150 平成21年4月1日

6
高速増殖炉もんじゅに関する広報（テレビ広報）１
件

福井商工会議所 一般競争入札 34,439 平成21年4月1日

7 高速増殖炉もんじゅに関する広報（新聞広報）１件 （株）福井新聞社 一般競争入札 13,175 平成21年4月1日

平成２１年度　広報経費に関する支出状況（第１四半期）

1 / 1 


	一般会計
	エネルギー対策特別会計電源開発促進勘定

